
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 9 33 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Quart a-feira, 08 de Fevereiro de 2017.  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017 – SRP 
 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de óleo lubrificante para manutenção dos veículos da frota municipal. 
 
Tipo: Menor Preço, Por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13:30 horas do dia 23/02/2017. 
Inicio do Pregão: Dia 23/02/2017, às 14:00 horas. 
Preço máximo: R$ 55.726,60 (cinquenta e cinco mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos). 
 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 07/02/2017. 
 

Fabio Henrique Gomes 

Pregoeiro 
Portaria n° 016/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2017 – SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de emulsão asfáltica. 
 
Tipo: Menor Preço, Por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13:30 horas do dia 24/02/2017. 
Inicio do Pregão: Dia 24/02/2017, às 14:00 horas. 
Preço máximo: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 08/02/2017. 
 

Fabio Henrique Gomes 

Pregoeiro 
Portaria n° 016/2017 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 015/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 2 (Duas Diárias) 
Valor (R$): R$ 400,00 (Quatrocentos Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao motorista DARCY MOREIRA BRANCO o qual levara para realização de cirurgia o paciente CARLOS DANIEL 

DA SILVA dia 26 de janeiro de 2017 no Hospital Santa Madalena em CURITIBA-PR. A saída do município de Nova Santa Barbara será 
dia 25 de janeiro de 2017. O motorista retornara ao do município de Nova Santa Barbara dia 27 de janeiro de 2017 apos liberação do 
paciente. 

Data do Pagamento: 01/02/2017 
Nº do Pagamento: 200/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 08 de Fevereiro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 933/2017 –|2| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 016/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: CÍCERO MIGUEL DE LIRA  
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista CÍCERO MIGUEL DE LIRA para custear despesas com alimentação quando em viagem fora do 

Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 01/02/2017 
Nº do Pagamento: 201/2017 

 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 017/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: MICHELE SOARES DE JESUS 
Cargo: Secretária 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 2 e ½ (Duas diárias e meia) 
Valor (R$): R$ 650,00 (Seiscentos e Cinquenta Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária a Secretária MICHELE SOARES DE JESUS a qual participará de reunião da CIB Estadual e Encontro Paranaense 

dos Gestores Municipais de Saúde, que acontecerá nos dias 13, 14 e 15 de fevereiro de 2017 em CURITIBA-PR. A saída do município de 
Nova Santa Barbara será dia 13 de fevereiro de 2017. 

Data do Pagamento: 01/02/2017 
Nº do Pagamento: 202/2017 

 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 018/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: GIANE RODRIGUES DA COSTA KONDO 
Cargo: Secretária 
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Quantidade de Diárias: ½ (Meia diária) 
Valor (R$): R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária a Secretaria GIANE RODRIGUES DA COSTA KONDO para custear despesas com viagem a CURITIBA-PR no dia 16 de 

janeiro de 2017, com objetivo de comparecer a solenidade promovida pelo Governo Do Estado Do Paraná. 
Data do Pagamento: 01/02/2017 
Nº do Pagamento: 2032017 

 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 019/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
766/2015 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA para custear despesas com alimentação quando em viagem fora 

do Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 06/02/2017 
Nº do Pagamento: 343/2017 

 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
           Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
          Não há publicações para a presente data. 


